CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Ì& 0 2 3 /H Đ K T /A A S C N .P B 'ỉàyũ3 thảng 'M r,Hà Nội, ngày tháng 'V. năm 2023

HỢP ĐỒNG KIỂM TOÁN
V/v: Kiếm toán Báo cảo tài chính cho năm tài chính 2023

của Công ty Co phần Bia Hà Nội - Nam Định

-  Căn cứ Bộ luật dân sự số 91 /2015/Q Ii 13 ngày 24/11/2015;

- Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 ngày 14/6/2005;

- Căn cứ Luật kiểm toán độc lập số 67/2011/QH12 ngày 29/3/2011;

- Căn cứ Nghị định 17/2012/NĐ - CP ngày 13/3/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều của Luật kiểm toán độc lập;

- Căn cứ Chuẩn mực kiểm toán Việt Nam số 210 về Hợp đồng kiểm toán;

- Căn cứ vào yêu cầu của Công ty c ổ  phần Bia Hà Nội - Nam Định

Hợp đồng này được lập bởi và giữa các bên:

BỂN A: CÔNG TY CỒ PHẦN BIA HÀ NỘI - NAM ĐỊNH

Người dại diện

Chức vụ

Địa chỉ ĐKKD

Điện thoại

Mã số thuế

Tài khoản số

Tại ngân hàng

Ông ĐẶNG QUANG THẮNG

Giám đốc

Số 5, đường Thái Bình, thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định

(0350) 364.2199 Fax : (0350) 364.2199

0 6 0 0 1 6 1 2 7 0

3201211000339

Nông nghiêp & Phát triển Nông thôn Thành phố Nam  Định

BÊN B: CÔNG TY TNHH DỊCH v ụ  TƯ  VẤN TÀI CHÍNH KÈ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN
NAM VIỆT -  CHI NHÁNIĨ PHÍA BẮC

Người đại diện : Ông PIIẠM VĂN CUỜNG

Chức vụ : Giám đốc

(Theo Giấy ủy quyền sổ 31.12.04/2022/AASCN/GUQ ngày 31/12/2022 của Giảm đốc Công ty
TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính kế toán và Kiêm toán Nam Việt)

Địa chi ĐKKD

Email

Mã số thuế

Tài khoản số

Tại Ngân hàng

: LK7-TT2, 96B Nguyễn Huy Tưởng, phường Thanh Xuân Trung, quận
Thanh Xuân, thành phố Hà Nội, Việt Nam

: a(inHa:<::.ĩ-Kn;iVici!)D.vn Tel: (024) 3994.7969 Fax: (024) 3793.1429

: 0 3 0 5 2 1 3 8 8 4 - 0 0 2

: 1 9 1 3 3 0 0 7 7 8 5 0 2 0

: Thương mại c ổ  phần Kỹ Thương Việt Nam -  Chi nhánh Ngọc Khánh

Sau khi bàn bạc và thuong Iưọiig, hai bên cùng thỏa thuận ký kết họp đồng gồm các điều
khoản như sau:

1

Điều 1: NỘI DUNG HỌP ĐỒNG

Bên B đồng ý cung cấp cho Bên A dịch vụ soát xét báo cáo tài chính giai đoạn 6 tháng đầu năm
2023 và kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty c ổ  phần Bia Hà Nội - Nam Định cho năm tài
chính 2023, bao gồm Bảng cân đối kế toán, Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh, Báo cáo lưu
chuyển tiền tệ và Bản thuyết minh Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc cùng ngày.
Cuộc kiểm toán của Bên B được thực hiện với mục tiêu đưa ra ý kiến kiểm toán về Báo cáo tài
chính của Bên A.

Báo cáo tài chính được lập phù hợp các Chuẩn mực kế toán Việt Nam, Chế độ kế toán doanh
nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài
chính.

Việc kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính 2023, Bên B sẽ kiểm toán báo cáo tài chính
của Công ty c ổ  phần Bia Hà Nội - Nam Định theo các Chuẩn mực Kiểm toán Việt Nam

Điều 2 : TRÁCH NHIỆM  CỦA CÁC BỂN

2.1. Trácli nhiệm của Bên A

Cuộc kiểm toán của Bên B sẽ được thực hiện trên cơ sở Ban Giám đốc và Hội đồng quản trị của
Bên A (trong phạm vi phù hợp) hiểu và thừa nhận có trách nhiệm:

a. Đối với việc lập và trình bày Báo cáo tài chính trung thực và hợp lý, phù họp với các chuẩn
mực kế toán, chế độ kế toán doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan
đến lập và trình bày Báọ cáo tài chính được áp dụng;

b. Đối với kiểm soát nội bộ mà Ban Giám đốc xác định là cần thiết để đảm bảo cho việc lập và
trình bày Báo cáo tài chính không còn sai sót trọng yêu do gian lận hoặc do nhâm lân; 5̂

TN?

c. Đảm bảo cung cấp kịp thời cho Bên B: Ị

Quyền tiếp cận với tất cả tài liệu, thông tin mà Ban Giám đốc nhận thấy là có liên quan
đến quá trình lập và trình bày Báo cáo tài chính như chứng từ kê toán, sô kê toán, tài liệu
và các vân đê khác;

- Các thông tin bổ sung m à kiểm toản viên và doanh nghiệp kiểm toán yêu cầu Ban Giám
đốc cung cấp hoặc giải'trình đê phục vụ cho mục đích của cuộc kiêm toán;

Quyền tiếp cận không hạn chế đối với nhân sự của Bên A mà kiểm toán viên và doanh
nghiệp kiểm toán xác định là cần thiết để thu thập bằng chứng kiêm toán. Bô trí nhân sự
liên quan cùng làm việc với Bên B trong quá trình kiêm toán.

Ban Giám đốc và Hội đồng quản trị của Bên A (trong phạm vi phù hợp) có trách nhiệm cung
cấp và xác nhận băng văn bản về các giải trình đã cung câp trong quá trình kiêm toán vào “Thư
giải trình của Ban Giám đôc và Hội đông quản trị”, một trong những yêu câu của chuân mực
kiểm toán Việt Nam, trong đó nêu rõ trách nhiệm của Ban Giám đôc Bên A trong việc lập và
trình bày Báo cáo tài chính và khăng định răng ảnh hưởng của từng sai sót, cũng như tông hợp
các sai sót không được điêu chỉnh do Bên B phát hiện và tông hợp trong quá trình kiêm toán cho
kỳ hiện tại và các sai sót liên quan đến các kỳ trước là không trọng yếu đối với tông thê Báo cáo
tài chính.

Tạo điều kiện thuận tiện cho các nhân viên của Bên B trong quá trình làm việc tại Văn phòng
của Bên A.

Thanh toán đầy đủ phí dịch vụ kiểm toán cho Bên B theo quy định tại Điêu 4 của hợp đông này.

2

2.2. Trách nhiệm của Bên B

Bên B sẽ thực hiện công việc kiểm toán theo các chuẩn mực kiếm toán Việt Nam, pháp luật và
các quy định có liên quan. Các chuẩn mực kiểm toán này quy định Bện B phải tuân thủ chuấn
mực và các quy định về đạo đức nghề nghiệp, phải lập kế hoạch và thực hiện cuộc kiểm toán đế
đạt được sự đảm bảo hợp lý về việc liệu Báo cáo tài chính, xét trên phương diện tống thế, có còn
sai sót trọng yếu hay không. Trong cuộc kiểm toán, Bên B sẽ thực hiện các thủ tục đế thu thập
bằng chứng kiểm toán về số liệu và thông tin trình bày trong Báo cáo tài chính. Các thủ tục
được thực hiện tùy thuộc vào đánh giá của kiểm toán viên, bao gồm việc đánh giá rủi ro có sai
sót trọng yếu trong Báo cáo tài chính do gian lận hoặc do nhầm lẫn. Cuộc kiểm toán cũng bao
gồm việc đánh giá sự phù hợp của các chính sách kế toán đã được sử dụng và các ước tính kế
toán của Ban Giám đốc, cũng như đánh giá cách trình bày tổng quát của Báo cáo tài chính.

Bên B có trách nhiệm thông báo cho Bên A về nội dung và kế hoạch kiểm toán, cử kiểm toán
viên và các trợ lý có năng lực và kinh nghiệm thực hiện kiêm toán.

Bên B thực hiện công việc kiểm toán theo nguyên tắc độc lập, khách quan và bảo mật số liệu.
Theo đó Bên B không được quyền tiêt lộ cho bât kỳ một bên thứ ba nào mà không có sự đông ý
của Bên A, ngoại trừ theo yêu cầu của pháp luật và các quy định có liên quan, hoặc trong trường
hợp những thông tin như trên đã được các cơ quan quản lý Nhà nước phô biên rộng rãi hoặc đã
được Bên A công bố.

Bên B có trách nhiệm yêu cầu Bên A xác nhận các giải trình đã cung cấp cho Bên B trong quá
trình thực hiện kiểm toán. Theo chuẩn mực kiêm toán Việt Nam, việc đáp ứng các yêu câu này
và Thư giải trình của Ban Giám đôc và Hội đông quản trị Bên A vê những vân đê liên quan là
một trong những cơ sở để Bên B đưa ra ý kiến của mình vê báo cáo tài chính của Bên A.

Do những hạn chế vốn có của kiểm toán cũng như của kiểm soát nội bộ, có rủi ro khó tránh khỏi
là kiểm toán viên có thê không phát hiện được các sai sót trọng yêu, mặc dù cuộc kiêm toán đã
được lập kế hoạch và thực hiện theo các chuẩn mực kiểm toán Việt Nam.

Để đánh giá rủi ro, Bên B sẽ 'xem xét kiểm soát nội bộ mà Bên A sử dụng trong quá trình lập T í''
Báo cáo tài chính để thiết kế các thủ tục kiêm toán phù hợp trong từng trường hợp, nhưng không ^
nhằm mục đích đưa ra ý kiến về tính hữu hiệu của kiểm soát nội bộ của Bên A. Tuy nhiên, Bên ,<E Vc
B sẽ thông báo tới Bên A bằng văn bản về các khiếm khuyết nghiêm trọng trong kiểm soát nội ^
bô mà Bên B phát hiên đươc trong quá trình kiêm toán Báo cáo tài chính. ẬNH

ỒAC/

Điều 3 : BÁO CÁO KIẺM TOÁN 4 ^

Sau khi kết thúc cuộc kiểm toán, Bên B sẽ cung cấp cho Bên A:

Báo cáo soát xét về Báo cáo tài chính cho giai đoạn 6 tháng đâu năm 2023 của Công ty Cô
phần Bia Hà Nội - Nam  Định;

Báo cáo kiểm toán về Báo cáo tài chính cho năm tài chính 2023 của Công ty c ổ  phần Bia Hà
Nội - Nam Định;

Báo cáo kiểm toán và báo cáo ,soát xét được lập gồm 05 bộ kèm theo Báo cáo tài chính đã được
kiểm toán bằng tiếng Việt; trong đó Bên A giữ 04 bộ và Bên B giữ 01 bộ;

Báo cáo kiểm toán sẽ được lập băng văn bản, gôm các nội dung theo quy định của Luật kiêm
toán độc lập, chuẩn mực kiểm toán Việt Nam sổ 700, số 705 và số 706, các chuẩn mực kiêm
toán và quy định pháp lý khác có liên quan.

Trong trường hợp Bên A dự định phát hành Báo cáo kiểm toán của Bên B dưới bất kỳ dạng tài
liệu nào, hoặc phát hành các tài liệu trong đó có các thông tin vê Báo cáo tài chính đã được kiêm
toán, Ban Giám đốc Bên A đồng ý rằng họ sẽ cung cấp cho Bên B một bản của tài liệu này và
chỉ phổ biến rộng rãi các tài liệu này sau khi có sự đồng ý của Bên B bằng văn bản.

3

Điều 4 : PHÍ DỊCII vụ VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

Phỉ dịch vụ:

Phí dịch vụ soát xét BCTC 6 tháng đầu năm 2023 (1)

Phí kiểm toán BCTC năm tài chính 2023: (2)

Thuế GTGT 10% (3)

Tổng cộng giá phí (l)+(2)+(3)

40.000.000 VND

40.000.000 VND

8.000.000 VND

88.000.000 VND

(Bằng chữ: Tám mươi tám triệu đồng chẵn)

Điều khoản thanh toán:
Phí kiểm toán sẽ được Bên A thanh toán bằng chuyển khoản trực tiếp vào tài khoản của'Bên B.

Tiến độ thanh toán:

- Bên A ứng trước 50% giá trị hợp đồng ngay sau khi hợp đồng được ký kết và Bên A nhận được
yêu cầu tạm ứng từ Bên B.

- Bên A sẽ thanh toán dứt điểm phần còn lại cho Bên B ngay sau khi Bên B hoàn íhành công tác
kiểm toán, bàn giao báo cáo kiểm toán cho Bên A.

Bên B sẽ phát hành hóa đơn GTGT cho Bên A khi hoàn thành việc cung cấp dịch vụ, phù họp
với quy định của pháp luật thuế hiện hành.

Điều 5 : CAM KÉT T H ự C  HIỆN
Hai bên cam kết thực hiện tất cả các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Trong quá trình thực
hiện, nếu phát sinh vướng mắc, hai bên phải kịp thời thông báo cho nhau để cùng tìm phương án
giải quyết. Mọi thay đổi phải được thông báo trực tiếp cho mồi Bên bằng văn bản theo địa chỉ
trên đây.
Thời gian thực hiện công tác kiểm toán theo kế hoạch thống nhất giữa hai bên nhằm đáp^ì^hg
yêu cầu tiến độ công việc của Bên A. - YMl
Mọi tranh chấp hoặc khiếu kiện phát sinh trong quá trình thực hiện hợp đồng sẽ được giải q u p t
bàng thương lượng hoặc theo Bộ luật dân sự nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam^yốHấi
tòa án kinh tế do hai bên lựa chọn. ^

Điều 6: HIỆU Lực, NGÔN NG Ữ  VÀ THỜI HẠN HỌP ĐỒNG
Hợp đồng này đưọ'c lập thành 04 bản tiếng Việt, mồi bên giữ 02 bản có giá trị như nhau và có
hiệu lực kê từ ngày có đủ chữ ký, con dấu của cả hai bên.

Hợp đồng này tự động được thanh lý sau khi Bên A và Bên B đã hoàn thành trách nhiệm của
mỗi bên.

Đại diện Bên A
GIÁM ĐỐC

Đại diện Bên B
GIÁM DỐC

s HÀHỘI-MM

5ạ n g  q u a n g  t h ắ n g 7  PIIẠM VÃN CU ÕNG

4

		2023-06-09T09:54:20+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN BIA HÀ NỘI - NAM ĐỊNH
	I am the author of this document